

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:126

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: LOPEZ ECHEVERRIA MARCO AURELIO

NIT 3667650 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: FINCA LA CHICA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

PAGO DE DIETAS CORRESPONDIENTES A TRES SESIONES DEL MES DE FEBRERO 2021.

**Método de Compra**

NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		61	DIETAS CORRESPONDIENTES A TRES SESIONES DE FEBRERO 2021.	Servicios	3.0000	1,000.0000	3,000.00

**Total: TRES MIL QUETZALES EXACTOS M.N. 3,000.00**

Monto Total 3,000.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 3,000.00

**RESUMEN**

Grupo 0 **SERVICIOS PERSONALES 3,000.00**  
 Renglón 61 DIETAS 3,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-061-0115-21**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:127

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MOREIRA PEREIRA LUIS FRANCISCO RAFAEL

NIT 6196276 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALLE EL SANANTON # 23 Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78325089

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

PAGO DE DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DEL MES DE FEBRERO 2021.

**Método de Compra**

NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		61	DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DE FEBRERO 2021.	Servicios	4.0000	1,000.0000	4,000.00

**Total: CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS M.N. 4,000.00**

Monto Total 4,000.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 4,000.00

**RESUMEN**

Grupo 0 **SERVICIOS PERSONALES 4,000.00**  
 Renglón 61 DIETAS 4,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-061-0115-21**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:128

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MENDOZA SOTO LUIS EDUARDO

NIT 4807138

Domicilio Comercial: ALDEA MORALES Z.0

Teléfono: 53571137-

Fax:

E-Mail: INVERNADEROCATAGUANA@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

PAGO DE DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DEL MES DE FEBRERO 2021.

**Método de Compra**

NO APLICA LEY DE  
CONTRATACIONES DEL  
ESTADO

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		61	DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DE FEBRERO 2021.	Servicios	4.0000	1,000.0000	4,000.00

**Total: CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS M.N.**

**4,000.00**

Monto Total 4,000.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 4,000.00

**RESUMEN**

Grupo 0 **SERVICIOS PERSONALES** 4,000.00  
Renglón 61 DIETAS 4,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-061-0115-21**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:129

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

**Señor Proveedor:** ALEMAN GALINDO MARIO ANIBAL  
**Domicilio Comercial:** 6A. AVENIDA 19-37 Z.5 FUENTES DEL VALLE II  
**Teléfono:** 52189380 **Fax:** **E-Mail:**  
**Sírvase Entregar A** ENCA  
**Con Domicilio** FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**NIT** 7063695 (No es Agente Retenedor)

**Descripción:**  
 PAGO DE DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DEL MES DE FEBRERO 2021.

**Método de Compra**  
 NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		61	DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DE FEBRERO 2021.	Servicios	4.0000	1,000.0000	4,000.00

**Total: CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS M.N. 4,000.00**

Monto Total 4,000.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 4,000.00

**RESUMEN**

**Grupo 0** **SERVICIOS PERSONALES 4,000.00**  
 Renglón 61 DIETAS 4,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-061-0115-21**

Orden de Pago

--	--	--

**SIGES - ORDEN DE COMPRA****OC No.:130**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Retenedor)

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: ORELLANA ORTIZ EDVIN FRANCISCO

NIT 51074656 (No es Agente

Domicilio Comercial: 1 AVENIDA 11-60 Z.3

: Retenedor)

Teléfono: 56981014

Fax:

E-Mail: AGROED6400@YAHOO.COM

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

PAGO DE DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DEL MES DE FEBRERO 2021.

**Método de Compra**NO APLICA LEY DE  
CONTRATACIONES DEL  
ESTADO**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		61	DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DE FEBRERO 2021.	Servicios	4.0000	1,000.0000	4,000.00

**Total: CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS M.N.****4,000.00**

Monto Total	4,000.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	4,000.00

**RESUMEN**

Grupo	0	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>4,000.00</b>
Renglón	61	DIETAS	4,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-061-0115-21**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:131

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MORALES Y MORALES FEDERICO RAMON

NIT 460055K (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2 CALLE 19-34 Z.15 VISTA HERMOSA II

: Retenedor)

Teléfono: 2369-0268

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

PAGO DE DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DEL MES DE FEBRERO 2021.

**Método de Compra**

NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		61	DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DE FEBRERO 2021.	Servicios	4.0000	1,000.0000	4,000.00

**Total: CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS M.N.**

**4,000.00**

Monto Total 4,000.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 4,000.00

**RESUMEN**

Grupo 0 **SERVICIOS PERSONALES** 4,000.00  
 Renglón 61 DIETAS 4,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-061-0115-21**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:132

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

**Señor Proveedor:** URRUTIA CARCAMO GEOVANNY ANTONIO  
**Domicilio Comercial:** 9 AVENIDA 2-98 Z.13 COLONIA RIVERA DEL RIO  
**Teléfono:** 59034988 **Fax:**  
**Sírvase Entregar A** ENCA  
**Con Domicilio** FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**NIT** 4462580 (No es Agente Retenedor)

**E-Mail:** URRUTIA.GEOVANNY@YAHOO.COM

**Descripción:**  
 PAGO DE DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DEL MES DE FEBRERO 2021.

**Método de Compra**  
 NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		61	DIETAS CORRESPONDIENTES A CUATRO SESIONES DE FEBRERO 2021.	Servicios	4.0000	1,000.0000	4,000.00

**Total: CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS M.N. 4,000.00**

Monto Total 4,000.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 4,000.00

**RESUMEN**

**Grupo 0** **SERVICIOS PERSONALES** **4,000.00**  
 Renglón 61 DIETAS 4,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-061-0115-21**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:136

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

**Señor Proveedor:** DISTRIBUIDORA DE LABORATORIO Y EQUIPO INSTITUCIONAL SOCIEDAD ANONIMA **NIT** 3287122 (No es Agente Retenedor)  
**Domicilio Comercial:** 10a. calle 5-43 zona 10  
**Teléfono:** 2361-5540 **Fax:** 2361-7848 **E-Mail:** elopez@dilabsa.com  
**Sírvase Entregar A** ENCA  
**Con Domicilio** BARCENA VILLA NUEVA

**Descripción:**  
 EQUIPO QUE ES NECESARIO PARA REALIZAR LECTURAS DE CAMPO EN ESTACIÓN ACUÍCOLA, CON LECTURAS DE OXIGENO, SALINIDAD, TEMPERATURA, PH Y CONDUCTIVIDAD ELÉCTRICA.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		323	CPI-MEDIDOR MULTIPARAMETRO OAKTON PH, COND, TDS, TEMP Y SALINIDAD. CPI-RZ-35634-35	Unidad	1.0000	2,967.8000	2,967.80

**Total: DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE QUETZALES CON 80/100 M.N. 2,967.80**

Monto Total 2,967.80  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 2,967.80

**RESUMEN**

**Grupo 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 2,967.80**  
 Renglón 323 MOBILIARIO Y EQUIPO MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO 2,967.80

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-323-0115-21**

Orden de Compra



# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:137

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: SAFETY DEPOT SOCIEDAD ANONIMA

NIT 90341570 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA AGUILAR BATRES 43-35 Z.12 LOCAL 5 PLAZA MONTE MARIA

: Retenedor)

Teléfono: 24791184

Fax:

E-Mail:

LLEIVA@SAFETYDEPOTGT.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

**Descripción:**

INSUMOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA PROTECCIÓN PERSONAL DURANTE FUMIGACIONES EN FINCA NINFAS.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		252	GUANTE DE CUERO Y LONA	Par	10.0000	15.0000	150.00
		268	GABACHA DE PVC COLOR AMARILLA	Unidad	5.0000	65.0000	325.00
		268	GUANTES DE NITRILO FLOCADO	Par	10.0000	15.0000	150.00
		268	CABEZAL CON PANTALLA	Unidad	5.0000	75.0000	375.00

**Total: MIL QUETZALES EXACTOS M.N. 1,000.00**

Monto Total 1,000.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 1,000.00

**RESUMEN**

<b>Grupo</b>	<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>1,000.00</b>
	Renglón	252 ARTÍCULOS DE CUERO	150.00
	Renglón	268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	850.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-VARIOS-0115-32**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:138

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

**Señor Proveedor:** DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA  
**Domicilio Comercial:** 17 AVENIDA LOCAL 3 20-35 Z.11 COMERCIAL LAS PERGOLAS  
**Teléfono:** 24421865 **Fax:** 24421865 **E-Mail:**  
**Sírvase Entregar A** ENCA  
**Con Domicilio** BARCENA VILLA NUEVA

**NIT** 35336552 (No es Agente Retenedor)

**Descripción:**  
 INSUMOS QUE SERÁN UTILIZADOS DURANTE LA COSECHA DE TILAPIA Y OTROS PRODUCTOS PARA CORREGIR ACIDEZ DE SUELO EN FINCA NINFAS.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		224	CAL DOLOMÍTICA (BOLSA DE 5 LBS)	Unidad	20.0000	21.4500	429.00
		224	CAL HIDRATADA (SACO DE 25 KG)	Unidad	10.0000	40.0000	400.00
		283	PISTOLA DE JARDINERÍA PARA MANGUERA DE 3/4" DE METAL	Unidad	1.0000	64.5000	64.50
		283	PISTOLA DE JARDINERÍA PARA MANGUERA DE 1/2" DE METAL	Unidad	1.0000	54.3000	54.30
		268	MANGUERA REFORZADA DE 30 M DE LARGO POR 3/4" DE ANCHO	Unidad	3.0000	350.0000	1,050.00
		268	BOBINA DE HILO PLÁSTICO PARA DESBROZADORA CALIBRE 3.3 MM DE 237 M DE LARGO (ROLLO)	Unidad	2.0000	570.9500	1,141.90
		262	ACEITE DE 2 TIEMPOS	Litro	15.0000	65.0000	975.00
		262	ACEITE SAE 30	Litro	15.0000	57.1500	857.25
		299	TRAMPAS PARA ROEDORES	Unidad	5.0000	20.0000	100.00
		268	TEFLÓN DE 3/4"	Unidad	10.0000	3.6000	36.00

**Total: CINCO MIL CIENTO SIETE QUETZALES CON 95/100 M.N.**

**5,107.95**

Monto Total 5,107.95  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 5,107.95

**RESUMEN**

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	5,107.95
Renglón	224	PÓMEZ, CAL Y YESO	829.00
Renglón	262	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1,832.25
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	2,227.90
Renglón	283	PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES	118.80
Renglón	299	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	100.00

Tipo

**Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-VARIOS-0115-32

Orden de Pago


# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:139

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: INDUSTRIAS AGRICOLAS CENTRO AMERICANAS, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 574503 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: AV. PETAPA Y 56 CALLE Z.12

: Retenedor)

Teléfono: 23265600

Fax: 23265630

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

### Descripción:

INSUMO (SUSTRATO) QUE SERÁ UTILIZADO PARA ELABORAR ALMACIGO EN FINCA NINFAS.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		214	PEAT MOSS BM2 (CANADA) MEZCLA COMPUESTA DE TURBA, PERLITA Y VERMICULITA, CAPACIDAD 107 LT. 3.8 PIE CUBICO	Unidad	8.0000	265.0000	2,120.00

Total: DOS MIL CIENTO VEINTE QUETZALES EXACTOS M.N.

2,120.00

Monto Total 2,120.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 2,120.00

### RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,120.00  
Renglón 214 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFAC 2,120.00

Tipo Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-214-0115-32

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:141

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: SERVICIO AGRICOLA SANTA ROSALIA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 44442785 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: ALDEA SANTA ROSALIA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 79411945

Fax: 79411945

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

FUNGICIDAS, INSECTICIDAS Y ADHERENTE NECESARIOS PARA ESTABLECER LOS MIP'S DE LOS CULTIVOS HIDROPÓNICOS Y PARCELAS DE GRANOS BÁSICOS EN FINCA LAS NINFAS, AMATITLÁN

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		264	FUNGICIDA MANCOZEB 80 WP (BOLSA DE 800 GRS)	Unidad	30.0000	32.5000	975.00
		264	HERBICIDA GLIFOSATO ALEMAN 35.6 SL	Galón	10.0000	145.0000	1,450.00
		264	HERBICIDA PARAQUAT ALEMAN 20 SL ( CANECA DE 5 LITROS )	Unidad	10.0000	205.0000	2,050.00
		264	ADHERENTE WETAGRO	Litro	30.0000	20.0000	600.00
		264	INSECTICIDA MIREX-S 0.3 GB (BOLSA DE 250 GRS)	Unidad	40.0000	28.5000	1,140.00
		264	FUNGICIDA AMISTAR 50 WG (BOLSA DE 100 GRS)	Unidad	10.0000	180.0000	1,800.00
		264	FUNGICIDA KPITAN 50 WP (CAPTAN) (BOLSA DE 800 GRS)	Unidad	30.0000	42.0000	1,260.00

**Total: NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.**

**9,275.00**

Monto Total 9,275.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 9,275.00

### RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 9,275.00  
 Renglón 264 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES 9,275.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-264-0115-32

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:143

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

**Señor Proveedor:** HERRERA ARITA DOUGLAS EDUARDO  
**Domicilio Comercial:** 31 AVENIDA A 10-04 Z.7 CENTRO AMERICA  
**Teléfono:** 45213277 **Fax:**  
**Sírvase Entregar A** ENCA  
**Con Domicilio** FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**NIT** 75797275 (No es Agente Retenedor)

**E-Mail:** DOUGLASARITA@HOTMAIL.COM

**Descripción:**

PARTICIPACIÓN DE SEIS COLABORADORES DE LA SECCIÓN DE PERSONAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, EN EL DIPLOMADO ONLINE "DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO"

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		185	PARTICIPACIÓN EN DIPLOMADO "DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO".	Servicios	1.0000	900.0000	900.00

**Total: NOVECIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N. 900.00**

Monto Total 900.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 900.00

**RESUMEN**

**Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 900.00**  
 Renglón 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 900.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-185-0115-32**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:144

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MEJIA PAZOS JOEL DAVID

NIT 14181436

Domicilio Comercial: 31 AVENIDA 4-92 Z.7 TIKA I

Teléfono: 24741580

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

EXÁMENES DE LABORATORIO PARA EL PERSONAL DE PRODUCCIÓN DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, PARA TENER CONTROL SANITARIO DE LAS PERSONAS QUE FORMAN PARTE DE LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN DE ALIMENTOS QUE BRINDA LA ENCA.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		182	EXAMEN PARA TARJETA DE PULMONES	Servicios	61.0000	50.0000	3,050.00
		182	EXAMEN PARA TARJETA DE SALUD	Servicios	61.0000	150.0000	9,150.00
		182	MANIPULACION DE ALIMENTOS	Servicios	38.0000	50.0000	1,900.00

**Total: CATORCE MIL CIENTO QUETZALES EXACTOS M.N.**

**14,100.00**

Monto Total 14,100.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 14,100.00

### RESUMEN

Grupo	100	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>14,100.00</b>
Renglón	182	SERVICIOS MÉDICO-SANITARIOS	14,100.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-182-0115-32**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:150

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: INSTITUTO GUATEMALTECO DE CONTADORES PUBLICOS Y AUDITORES

NIT 5934397 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 6A. AVENIDA 0-60 Z.4 CENTRO COMERCIAL ZONA 4 TORRE PROFESIONAL I OF. 603

Teléfono: 23351880

Fax: 23351884

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

PARTICIPACIÓN DE CUATRO COLABORADORES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, EN EL DIPLOMADO PROGRAMA DE ESTUDIOS SUPERIORES EN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		185	PROGRAMA DE ESTUDIOS SUPERIORES EN LEGISLACIÓN TRIBURATIA.	Servicios	1.0000	4,000.0000	4,000.00

**Total: CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS M.N. 4,000.00**

Monto Total 4,000.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 4,000.00

### RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES 4,000.00**  
Renglón 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 4,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-00-001-000-185-0115-32**

Orden de Pago



# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:152

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 8 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

**Señor Proveedor:** DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA  
**Domicilio Comercial:** 17 AVENIDA LOCAL 3 20-35 Z.11 COMERCIAL LAS PERGOLAS  
**Teléfono:** 24421865 **Fax:** 24421865 **E-Mail:**  
**Sírvase Entregar A** ENCA  
**Con Domicilio** BARCENA VILLA NUEVA

**NIT** 35336552 (No es Agente Retenedor)

**Descripción:**  
 INSUMOS DE FERRETERÍA QUE SE UTILIZARAN PARA EL MANTENIMIENTO, ORNATO Y CONSTRUCCIÓN EN ÁREAS PRODUCTIVAS DE FINCA LAS NINFAS

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA  
 CUANTÍA (ART.43  
 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		224	PIEDRA POMA	Libra	43.0000	45.7500	1,967.25
		223	ARENA DE RIO	Metro cúbico	5.0000	130.0000	650.00
		223	PIEDRÍN DE 3/4"	Metro cúbico	5.0000	275.0000	1,375.00
		283	CLAVO DE 4"	Libra	100.0000	6.1000	610.00
		283	CLAVO DE 3"	Libra	100.0000	5.9000	590.00
		283	CLAVO DE 5"	Libra	100.0000	12.9000	1,290.00
		283	CHEQUE VERTICAL DE 1 1/2"	Unidad	2.0000	176.5000	353.00
		283	CHEQUE VERTICAL DE 1"	Unidad	2.0000	81.1000	162.20
		283	LLAVE DE CHORRO DE 1/2"	Unidad	10.0000	52.7500	527.50
		286	CINCEL DE METAL DE 8"	Unidad	6.0000	20.0000	120.00
		286	LLAVE STILSON DE 24"	Unidad	1.0000	330.0000	330.00
		286	LLAVE STILSON DE 18"	Unidad	1.0000	177.1500	177.15
		299	BROCHA DE 2"	Unidad	5.0000	6.5500	32.75
		299	BROCHA DE 3"	Unidad	5.0000	11.9000	59.50
		299	BROCHA DE 4"	Unidad	5.0000	17.9000	89.50
		286	LIMA TRIANGULAR	Unidad	48.0000	10.3500	496.80
		254	SAPITO DE HULE (PARA SANITARIO)	Unidad	30.0000	8.8000	264.00
		269	PEGAMENTO TANGIT	Galón	7.0000	591.4500	4,140.15
		269	PEGAMENTO DE CONTACTO	Galón	10.0000	128.6000	1,286.00

**Total: CATORCE MIL QUINIENTOS VEINTE QUETZALES CON 80/100 M.N.**

**14,520.80**

Monto Total 14,520.80  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 14,520.80

**RESUMEN**

<b>Grupo</b>	<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>14,520.80</b>
Renglón	223	PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	2,025.00
Renglón	224	PÓMEZ, CAL Y YESO	1,967.25
Renglón	254	ARTÍCULOS DE CAUCHO	264.00
Renglón	269	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	5,426.15
Renglón	283	PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES	3,532.70
Renglón	286	HERRAMIENTAS MENORES	1,123.95
Renglón	299	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	181.75

Tipo

**Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-VARIOS-0115-32

Orden de Pago

--	--	--

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:153

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 8 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: ARRIVILLAGA PEREZ ABNER ASael

NIT 47743042

Domicilio Comercial: 20 AVENIDA 12-49 Z.18 PARAISO I

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

### Descripción:

MATERIALES DE PLÁSTICO Y ACCESORIOS QUE SON NECESARIOS PARA REALIZAR TRABAJOS EN ÁREA DE PRODUCCIÓN EN FINCA NINFAS.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	TONEL DE PLÁSTICO DE 200 LTS DE CAPACIDAD	Unidad	4.0000	420.0000	1,680.00
		268	REDUCIDOR PVC DE 2" A 3/4"	Unidad	10.0000	8.1000	81.00
		268	ADAPTADOR CON ROSCA MACHO DE 3/4" DE PVC	Unidad	20.0000	2.5000	50.00
		268	ADAPTADOR LISO DE 3/4" DE PVC	Unidad	20.0000	2.0000	40.00
		268	ADAPTADOR LISO DE 2" DE PVC	Unidad	12.0000	9.1000	109.20
		268	CODO DE 45 GRADOS PVC DE 2"	Unidad	10.0000	13.1000	131.00
		268	CODO DE 90 GRADOS PVC DE 2"	Unidad	10.0000	11.0000	110.00
		268	CODO DE 90 GRADOS PVC DE 3/4"	Unidad	20.0000	6.2000	124.00
		268	TAPON CON ROSCA DE 3/4" DE PVC	Unidad	20.0000	6.5000	130.00
		268	ADAPTADOR UNIVERSAL DE PVC DE 1 1/2"	Unidad	10.0000	62.0000	620.00
		268	ADAPTADOR UNIVERSAL DE PVC 1"	Unidad	10.0000	27.0000	270.00
		268	ADAPTADOR UNIVERSAL DE PVC DE 3/4"	Unidad	10.0000	21.0000	210.00
		268	ADAPTADOR UNIVERSAL DE PVC DE 2"	Unidad	4.0000	75.0000	300.00

Total: TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO QUETZALES CON 20/100 M.N.

3,855.20

Monto Total	3,855.20
Monto Deducciones	0.00
Líquido	3,855.20

### RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,855.20
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	3,855.20

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-268-0115-32

Orden de Pago


# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:156

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 10 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: INDUSTRIAS AGRICOLAS CENTRO AMERICANAS, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 574503 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: AV. PETAPA Y 56 CALLE Z.12

: Retenedor)

Teléfono: 23265600

Fax: 23265630

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

**Descripción:**

ADQUISICIÓN DE BANDEJAS QUE SON NECESARIAS PARA REALIZAR TRABAJOS EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN EN FINCA LAS NINFAS.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	BANDEJA HY 200 CELDAS NEGRO	Unidad	50.0000	14.5000	725.00

**Total: SETECIENTOS VEINTE Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N. 725.00**

Monto Total 725.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 725.00

**RESUMEN**

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS 725.00**  
Renglón 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. 725.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-268-0115-32**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:161

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 11 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 14193507

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: NASSER SANABRIA NADER YOUSSEF

NIT 36637238 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 17 AVENIDA 19-70 Z.10 EDIFICIO TORINO NIVEL 7 OFICINA 704

: Retenedor

Teléfono: 24411359

Fax: 2363-0856

E-Mail: DISCOGUA@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

### Descripción:

ADQUISICIÓN DE CONCENTRADO BALANCEADO PARA TILAPIA DE LA FINCA NINFAS, AMATITLAN.

### Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	CONCENTRADO DE PEZ: PORCENTAJE DE PROTEÍNA CRUDA 45%, ESPECIFICADO PARA TILAPIA, TAMAÑO DE PARTÍCULA ENTRE 0.8MM A 2.0MM, PORCENTAJE DE GRASA CRUDA MIN. 5.5%, PORCENTAJE HUMEDAD MAX. 13%, FIBRA CRUDA MAX 5%, CENIZAS MAX. 10%, CALCIO MIN. 1.5% MAX. 2.5%, FOSFORO MIN. 0.8%, SAL MIN. 0.20% MAX. 1.75% (MARCA PURINA)	Libra	4,100.0000	8.5700	35,137.00
		212	CONCENTRADO DE PEZ: PORCENTAJE DE PROTEÍNA CRUDA 38%, ESPECIFICADO PARA TILAPIA, TAMAÑO DE PARTÍCULA MIN. 0.8MM MAX. 3MM, PORCENTAJE DE HUMEDAD MAX. 13%, GRASA CRUDA MIN. 5.5%, FIBRA CRUDA MAZ. 5%, CENIZAS MAX. 7%, CALCIO MIN 1% MAX. 1.13%, FOSFORO MIN. 0.8%, SAL MIN. 0.3% MAX. 0.45% (MARCA PURINA)	Libra	8,200.0000	6.1100	50,102.00

**Total: OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE QUETZALES EXACTOS M.N.**

**85,239.00**

Monto Total	85,239.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	85,239.00

### RESUMEN

Grupo	200	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>85,239.00</b>
Renglón	212	GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	85,239.00

Tipo

**Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-212-0115-32

Orden de Compra


# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:178

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 23 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: PRENSA LIBRE SOCIEDAD ANONIMA

NIT 733849 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 13 CALLE 9-31 Z.1

Teléfono: 2412-5000

Fax:

E-Mail: hzamora@prensalibre.com.gt

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

PUBLICACIÓN DE ANUNCIO DE PLAZA VACANTE DE JEFE DE SECCIÓN DE PERSONAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, EN MEDIO DE COMUNICACIÓN.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		121	ANUNCIO DE PLAZA VACANTE, MEDIDAS 5X3 PULGADAS.	Servicios	1.0000	2,615.6300	2,615.63

**Total: DOS MIL SEISCIENTOS QUINCE QUETZALES CON 63/100 M.N.**

**2,615.63**

Monto Total 2,615.63  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 2,615.63

**RESUMEN**

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 2,615.63  
Renglón 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN 2,615.63

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-121-0115-32**

Orden de Pago



**SIGES - ORDEN DE COMPRA****OC No.:188**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 105480894

Domicilio Comercial: BOULEVARD SANTA CLARA 17-60 Z.3 RESIDENCIALES ALAMEDAS DE SANTA CLARA, LOCAL B204

Teléfono: 5710-9263

Fax:

E-Mail: m.ramirezcorplara@gmail.com

Sírvasse Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS DE USO COMUN EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN, OFICINAS, ADMINISTRATIVAS Y AREAS PRODUCTIVAS DE LAS NINFAS, AMATITLAN

**Método de Compra**COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		292	AMONIO CUATERNARIO AL 80%	Galón	7.0000	260.0000	1,820.00	
<b>Total:</b>							<b>MIL OCHOCIENTOS VEINTE QUETZALES EXACTOS M.N.</b>	<b>1,820.00</b>

Monto Total	1,820.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	1,820.00

**RESUMEN**

<b>Grupo</b>	<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>1,820.00</b>
Renglón	292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	1,820.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-292-0115-32

Orden de Compra

**SIGES - ORDEN DE COMPRA****OC No.:189****Lugar y Fecha:** VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente

**Institución:** ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-Retenedor)  
**N.O.G.:** 7436769**Unidad Compradora:** DIRECCION**Señor Proveedor:** PLASTIHOOGAR SOCIEDAD ANONIMA

NIT 29512905 (Agente

**Domicilio Comercial:** 8 calle 2-56 zona 9

: Retenedor)

**Teléfono:** 23889696**Fax:** 23889600**E-Mail:** institucional2@plastihogar.com.gt**Sírvase Entregar A** ALMACÉN DE LA ENCA**Con Domicilio** BARCENA, VILLA NUEVA**Descripción:**

COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS DE USO COMUN EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN, OFICINAS, ADMINISTRATIVAS Y AREAS PRODUCTIVAS DE LAS NINFAS, AMATITLAN, SEGUN CONCURSO DNCAE NO. 15-2017

**Método de Compra**CONTRATO ABIERTO  
(ART.46 LCE)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	BOLSA TAMAÑO GRANDE CALIBRE 4 PARA BASURA, COLOR NEGRO	Unidad	10.0000	57.0900	570.90
		268	BOLSA TAMAÑO PEQUEÑA CALIBRE 4 PARA BASURA, COLOR NEGRO	Unidad	10.0000	30.8300	308.30

**Total:** OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE QUETZALES CON 20/100 M.N.**879.20**

Monto Total	879.20
Monto Deducciones	0.00
Líquido	879.20

**RESUMEN**

<b>Grupo</b>	<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>879.20</b>
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	879.20

**Tipo** **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-268-0115-32

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:190

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 7436769

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: PAPELES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA

NIT 12772801 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 46 CALLE 18-64 Z.12

: Retenedor)

Teléfono: 24851700

Fax:

E-Mail: contabilidad@papelco.com.gt

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS DE USO COMUN EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN, OFICINAS, ADMINISTRATIVAS Y AREAS PRODUCTIVAS DE LAS NINFAS, AMATITLAN, SEGUN CONCURSO DNCAE NO. 15-2017

### Método de Compra

CONTRATO ABIERTO  
(ART.46 LCE)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		292	LIQUIDO ATRAPA POLVO	Galón	29.0000	23.7500	688.75	
<b>Total: SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO QUETZALES CON 75/100 M.N.</b>							<b>688.75</b>	

Monto Total 688.75  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 688.75

### RESUMEN

Grupo	200	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>688.75</b>
Renglón	292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	688.75

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-292-0115-32**

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:191

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: BIOLIMPIEZA DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 27466280 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 23 AVENIDA 15-01 Z.10

: Retenedor)

Teléfono: Fax: E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS DE USO COMUN EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN, OFICINAS, ADMINISTRATIVAS Y AREAS PRODUCTIVAS DE LAS NINFAS, AMATITLAN

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	SERVOLOR 2 (5 LTS)	Galón	3.0000	500.0000	1,500.00
		292	SCALITE (5 LTS)	Galón	3.0000	200.0000	600.00
		292	FINDEX (5 LTS)	Galón	3.0000	235.0000	705.00

**Total: DOS MIL OCHOCIENTOS CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.**

**2,805.00**

Monto Total 2,805.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 2,805.00

### RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,805.00  
Renglón 292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL 2,805.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-292-0115-32**

Orden de Compra

**SIGES - ORDEN DE COMPRA****OC No.:192**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 6681050

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA

NIT 64107310 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 16 CALLE 5-68 Z.11 MARISCAL

: Retenedor)

Teléfono: 24276700

Fax:

E-Mail: VENTAS1@LITOGRAFIAOPP.COM.GT

Sírvasse Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS DE USO COMUN EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN, OFICINAS, ADMINISTRATIVAS Y AREAS PRODUCTIVAS DE LAS NINFAS, AMATITLAN, SEGUN CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016

**Método de Compra**CONTRATO ABIERTO  
(ART.46 LCE)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		243	PAPEL HIGIÉNICO 500 METROS (CAJA DE 12 UNIDADES)	Unidad	15.0000	135.0000	2,025.00

**Total: DOS MIL VEINTE Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.****2,025.00**

Monto Total	2,025.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	2,025.00

**RESUMEN**

Grupo	200	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>2,025.00</b>
Renglón	243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	2,025.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-243-0115-32**

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:193

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: INDUSTRIAS PAVSA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 99437783

Domicilio Comercial: 5 AVENIDA 3-64 Z.9

Teléfono: 23121900

Fax: 59389116

E-Mail: INDUSTRIASPAVSA@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS DE USO COMUN EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN, OFICINAS, ADMINISTRATIVAS Y AREAS PRODUCTIVAS DE LAS NINFAS, AMATITLAN

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		243	TOALLAS PARA MANOS (CAJA DE 12 UNIDADES)	Unidad	15.0000	336.0000	5,040.00

**Total: CINCO MIL CUARENTA QUETZALES EXACTOS M.N. 5,040.00**

Monto Total 5,040.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 5,040.00

**RESUMEN**

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS 5,040.00**  
 Renglón 243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN 5,040.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-243-0115-32**

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:195

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: ARRIVILLAGA PEREZ ABNER ASael

NIT 47743042

Domicilio Comercial: 20 AVENIDA 12-49 Z.18 PARAISO I

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

MATERIAL DE PLÁSTICO Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA REALIZAR TRABAJOS EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN DE LA FINCA NINFAS, AMATITLÁN

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		283	KIT DE ACCESORIOS PARA SANITARIO	Unidad	8.0000	56.0000	448.00
		283	LLAVE DE PASO DE 2" DE METAL	Unidad	5.0000	289.0000	1,445.00
		283	LLAVE DE PASO DE 1 1/2" DE METAL	Unidad	4.0000	192.0000	768.00
		283	LLAVE DE PASO DE 1" DE METAL	Unidad	4.0000	90.0000	360.00
		283	LLAVE DE PASO DE 3/4" DE METAL	Unidad	10.0000	78.0000	780.00
		283	CHEQUE VERTICAL DE 1 1/2" DE BRONCE	Unidad	4.0000	182.0000	728.00
		268	CODO DE 45 GRADOS DE PVC DE 1 1/2"	Unidad	12.0000	8.5000	102.00
		268	CODO DE 45 GRADOS DE PVC DE 1"	Unidad	12.0000	5.8500	70.20
		268	TEE DE PVC DE 1 1/2"	Unidad	6.0000	11.0000	66.00
		268	TEE DE PVC DE 1"	Unidad	6.0000	4.5000	27.00
		268	TEE DE PVC DE 3/4"	Unidad	20.0000	2.5000	50.00
		268	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1 1/2"	Unidad	12.0000	5.9000	70.80
		268	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1"	Unidad	12.0000	4.0000	48.00
		268	CINTA DE TEFLÓN DE 3/4"	Unidad	10.0000	4.0000	40.00
		299	CINTA DE AISLAR DE 3/4 SCOTCH 3M	Unidad	10.0000	42.0000	420.00
		268	TUBO DE PVC DE 3/4 DE 6 METROS DE LARGO Y 250PSI	Unidad	300.0000	41.0000	12,300.00
		268	TUBO DE PVC DE 1" DE 6 METROS DE LARGO Y 250PSI	Unidad	6.0000	65.0000	390.00
		268	TUBO DE PVC DE 1 1/2 DE 6 METROS DE LARGO Y 250PSI	Unidad	6.0000	111.0000	666.00

**Total: DIEZ Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE QUETZALES EXACTOS M.N.**

**18,779.00**

Monto Total	18,779.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	18,779.00

**RESUMEN**

<b>Grupo</b>	<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>18,779.00</b>
	Renglón	268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	13,830.00
	Renglón	283 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES	4,529.00
	Renglón	299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	420.00

Tipo

Orden de Compra

**Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-268-0115-32  
2021-11300063-11-00-000-001-000-283-0115-32  
2021-11300063-11-00-000-001-000-299-0115-32

--	--	--



# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:196

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: ARRIVILLAGA PEREZ ABNER ASAEL

NIT 47743042

Domicilio Comercial: 20 AVENIDA 12-49 Z.18 PARAISO I

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

ADQUISICIÓN DE CEMENTO NECESARIO PARA REALIZAR TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y HABILITACIÓN DE ÁREAS PRODUCTIVAS, BASES DE INVERNADERO, MESAS DE TRABAJO, TAPADERAS DE TRAGANTES DENTRO DE LA FINCA NINFAS, AMATITLÁN

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		274	CEMENTO UGC DE 42.5 KG	Unidad	16.0000	84.0000	1,344.00

**Total: MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO QUETZALES EXACTOS M.N. 1,344.00**

Monto Total 1,344.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 1,344.00

### RESUMEN

Grupo	200	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>1,344.00</b>
Renglón	274	CEMENTO	1,344.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-274-0115-32**

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:197

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MENDEZ BLANCO ESAU

NIT 7580231 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: MANZANA D SECTOR 2 5 Z.6 COLONIA EL PRADO ALTO

: Retenedor)

Teléfono: Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PLAN DE HOSTING CON SERVIDOR DEDICADO, DE ABRIL A MAYO.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		113	HOSTING CON SERVIDOR DEDICADO PARA LA ENCA	Servicios	1.0000	7,192.0000	7,192.00

**Total: SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y DOS QUETZALES EXACTOS M.N.**

**7,192.00**

Monto Total 7,192.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 7,192.00

**RESUMEN**

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 7,192.00  
Renglón 113 TELEFONÍA 7,192.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-113-0115-32**

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:198

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

**Señor Proveedor:** ESPAÑA FLORES ANGEL GONZALO  
**Domicilio Comercial:** MANZANA "J" LOTE 29 Z.6 RESIDENCIAL LLANO ALTO  
**Teléfono:** **Fax:** **E-Mail:**  
**Sírvase Entregar A** ALMACEN DE LA ENCA  
**Con Domicilio** FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**NIT** 40452069 (No es Agente Retenedor)

**Descripción:**  
 SERVICIO DE IMPRESIONES Y COPIAS CORRESPONDIENTE DE ENERO Y FEBRERO 2021, EQUIPO UBICADO EN EL ÁREA ASIGNADA A LOS COORDINADORES DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		153	SERVICIO DE 3500 COPIAS A COLOR Y 3500 COPIAS BLANCO Y NEGRO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2021	Servicios	1.0000	4,025.0000	4,025.00
		153	SERVICIO DE 3500 COPIAS A COLOR Y 3500 COPIAS BLANCO Y NEGRO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2021	Servicios	1.0000	4,025.0000	4,025.00

**Total: OCHO MIL CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**

**8,050.00**

Monto Total 8,050.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 8,050.00

**RESUMEN**

**Grupo 100** **SERVICIOS NO PERSONALES** **8,050.00**  
 Renglón 153 ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 8,050.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-153-0115-32

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:202

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: AQUA SUR SOCIEDAD ANONIMA

NIT 92757510 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CARRETERA A PUERTO SAN JOSE LOTE 2 Z.0 LINEA 1 CALLEJON LAS MARIAS, ALDEA CUYUTA

Teléfono: 54609830

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

ADQUISICIÓN DE TILAPIA, OREOCHROMIS SP. LÍEA GIFT, PARA LA ESTACIÓN PISCÍCOLA DE LAS NINFAS, AMATITLÁN

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		213	ALEVIN DE TILAPIA, OREOCHROMIS SP. LÍEA GIFT	Unidad	8,000.0000	0.7000	5,600.00

**Total: CINCO MIL SEISCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**

**5,600.00**

Monto Total 5,600.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 5,600.00

### RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 5,600.00  
Renglón 213 PRODUCTOS ANIMALES 5,600.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-213-0115-32**

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:154

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 8 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 14245957

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

NIT 330388 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7 AVENIDA CENTRO CIVICO 22-77 Z.1 EDIFICIO CENTRO CIVICO

Teléfono: 78720989

Fax:

E-Mail: contador@chn.com.gt

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

POLIZAS DE SEGUROS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, DURANTE UN AÑO.

**Método de Compra**

NEGOCIACIONES ENTRE ENTIDADES PÚBLICAS (ART. 2 LCE)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		191	PÓLIZA DE SEGURO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES PROPIEDAD DE LA ENCA.	Servicios	1.0000	118,810.0300	118,810.03
		191	POLIZA DE SEGURO DE EQUIPO DE CONTRATISTA Y ROTURA DE MAQUINARIA.	Servicios	1.0000	14,126.7100	14,126.71
		191	PÓLIZA DE SEGURO RAMO RESPONSABILIDAD CIVIL.	Servicios	1.0000	4,593.4600	4,593.46
		191	PÓLIZA DE SEGURO RAMO RESPONSABILIDAD CIVIL (BOMBA DE COMBUSTIBLE - GASOLINERA).	Servicios	1.0000	882.0000	882.00
		191	PÓLIZA DE SEGURO RAMO DE EQUIPO ELECTRÓNICO.	Servicios	1.0000	529.2000	529.20
		191	PÓLIZA DE SEGURO RAMO DINERO Y/O VALORES.	Servicios	1.0000	420.0000	420.00
		191	PÓLIZA DE SEGURO RAMO DE INCENDIO Y LINEAS ALEADAS.	Servicios	1.0000	107,063.9000	107,063.90

Total: DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y CINCO QUETZALES CON

246,425.30

30/100 M.N.

Monto Total 246,425.30  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 246,425.30

**RESUMEN**

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 246,425.30  
Renglón 191 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS 246,425.30

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-000-191-0115-12

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:155

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 9 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS

NIT 637672K (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7A. AVENIDA 7-32 Z.13

: Retenedor)

Teléfono: 2417-8700

Fax: 2417-8720

E-Mail: SERVICIOS@CONTRALORIA.GOB.GT

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

PAGO A CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE FISCALIZACIÓN A LA ENCA, DURANTE LOS MESES DE ENERO, FEBRERO Y MARZO 2021, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA LEY DECRETO 49-96 DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA DE GUATEMALA.

### Método de Compra

NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		456	SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE FISCALIZACIÓN A LA ENCA, DURANTE LOS MESES DE ENERO, FEBRERO Y MARZO 2021	Servicios	3.0000	11,667.1000	35,001.30

**Total: TREINTA Y CINCO MIL UNO QUETZALES CON 30/100 M.N.**

**35,001.30**

Monto Total 35,001.30

Monto Deducciones 0.00

Líquido 35,001.30

### RESUMEN

Grupo 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 35,001.30  
Renglón 456 SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE FISCALIZACIÓN 35,001.30

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-000-456-0115-32

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:159

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 10 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

**Señor Proveedor:** GRAJEDA MARROQUIN JESUS  
**Domicilio Comercial:** 16 CALLE 13-33 Z.2 MELGAR DIAZ  
**Teléfono:** 4024-7663 **Fax:**  
**Sírvase Entregar A** ALMACÉN DE LA ENCA  
**Con Domicilio** BARCENA, VILLA NUEVA

**NIT** 4138104 (No es Agente Retenedor)

**E-Mail:**

**Descripción:**

IMPRESIÓN DE RECIBOS OFICIALES 306-C, LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS PARA EL RESPECTIVO COBRO DE MATRÍCULAS, MATRÍCULAS DEPARTAMENTALES, EXAMEN DE GRADUACIÓN Y EXAMEN DE RECUPERACIÓN DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		122	MPRESIÓN DE FORMA ENCA 306-C1-CCC-C-V MATRICULA ESTUDIANTIL DEL 175001 AL 185000	Millar	10.0000	550.0000	5,500.00

**Total: CINCO MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N. 5,500.00**

Monto Total 5,500.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 5,500.00

**RESUMEN**

**Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 5,500.00**  
 Renglón 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN 5,500.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-000-122-0115-12

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:160

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 10 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

**Señor Proveedor:** GRAJEDA MARROQUIN JESUS  
**Domicilio Comercial:** 16 CALLE 13-33 Z.2 MELGAR DIAZ  
**Teléfono:** 4024-7663 **Fax:**  
**Sírvase Entregar A** ALMACÉN DE LA ENCA  
**Con Domicilio** BARCENA, VILLA NUEVA

**NIT** 4138104 (No es Agente Retenedor)

**E-Mail:**

**Descripción:**  
 IMPRESIÓN DE RECIBOS OFICIALES 63-A, LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS PARA EL RESPECTIVO COBRO DE INGRESOS VARIOS DE LA ENCA

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		122	IMPRESIÓN DE RECIBOS OFICIALES FORMA ENCA-63-A-CCC-C-V INGRESOS VARIOS DEL 38001 AL 43000	Millar	5.0000	710.0000	3,550.00

**Total: TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N. 3,550.00**

Monto Total 3,550.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 3,550.00

**RESUMEN**

**Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 3,550.00**  
 Renglón 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN 3,550.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-122-0115-12**

Orden de Compra



# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:162

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 12 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: INFILE, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 12521337 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: AVENIDA REFORMA 3-48 Z.9 EDIFICIO ANEL, 4° NIVEL. OFICINA 401

: Retenedor)

Teléfono: Fax: E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

SERVICIO DE MEMBRESÍA QUE SE CONTRATA PARA CONSULTAS DE LEYES Y NORMATIVAS DE LA REPÚBLICA DE GUATEMALA PARA LAS UNIDADES DE DIRECCIÓN, ASESORÍA JURÍDICA, AUDITORÍA INTERNA, COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA POR EL PERÍODO DE 12 MESES.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		199	LICENCIA CORPORATIVA JURIS COLLECTION, MEMBRESÍA DE CONSULTA Y ACTUALIZACIÓN DE LA LEGISLACIÓN DE GUATEMALA A TRAVÉS DEL SERVICIO VÍA INTERNET PARA 4 USUARIOS POR EL PERIODO DE 12 MESES DEL 15 DE MARZO 2021 AL 15 DE MARZO 2022	Servicios	1.0000	4,490.0000	4,490.00

**Total: CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**

**4,490.00**

Monto Total 4,490.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 4,490.00

### RESUMEN

Grupo	100	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>4,490.00</b>
Renglón	199	OTROS SERVICIOS	4,490.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-199-0115-12**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:174

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 19 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 9929290 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7 AVENIDA 12-39 Z.1

Teléfono: 24208140

Fax:

E-Mail: oscar.soto@claro.com.gt

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2021.

### Método de Compra

PROCEDIMIENTOS  
REGULADOS POR EL  
ARTÍCULO 44 LCE

### Otros Datos

### Documento de Respaldo

Tipo 05 - COMPROBANTES FISCALES  
Clase 11 - FACTURA CONFORME CASO DE EXCEPCION  
Documento 63108F8E-4247997830

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		113	SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2021.	Servicios	1.0000	5,018.1800	5,018.18

Total: CINCO MIL DIEZ Y OCHO QUETZALES CON 18/100 M.N.

5,018.18

### DEDUCCIONES

Monto

Total Deducciones

### FACTURAS

Monto

No 7D726765 - 3255258201 10/03/2021	395.86
No 63108F8E - 4247997830 05/03/2021	4,622.32
<b>Total Facturas</b>	<b>5,018.18</b>

Monto Total	5,018.18
Monto Deducciones	537.66
Líquido	4,480.52

### RESUMEN

Grupo 100	SERVICIOS NO PERSONALES	5,018.18
Renglón 113	TELEFONÍA	5,018.18

Tipo Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-113-0115-12

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:175

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 19 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 326445 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 6 AVENIDA 8-14 Z.1

Teléfono: 2420-4000

Fax:

E-Mail: IMPUESTOS@EEGSA.NET

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2021. Monto: 92,802.23 Fecha Creación: 18/03/2021 11:08:51

### Método de Compra

PROCEDIMIENTOS  
REGULADOS POR EL  
ARTÍCULO 44 LCE

### Otros Datos

### Documento de Respaldo

Tipo 05 - COMPROBANTES FISCALES  
Clase 11 - FACTURA CONFORME CASO DE  
Documento 55333A5C-3018148400  
EXCEPCIÓN

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		111	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2021.	Servicios	1.0000	92,802.2300	92,802.23

Total: NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DOS QUETZALES CON 23/100 M.N.

92,802.23

### DEDUCCIONES

Monto

Total Deduciones

### FACTURAS

Monto

No F1351919 - 754470750 04/03/2021	336.52
No A4ED4BA7 - 1349468295 10/03/2021	1,385.03
No E6A77C6C - 342639293 04/03/2021	21.57
No 05DCE0B6 - 3317449278 04/03/2021	974.87
No E951F962 - 1312247596 05/03/2021	14,525.19
No D7BF77C6 - 1255952118 12/03/2021	67.62
No 55333A5C - 3018148400 04/03/2021	21.57
No 20CB82CA - 647905708 05/03/2021	11,752.18
No 4597A4F8 - 1394624076 05/03/2021	4,676.80
No 78CB20D0 - 1057374909 04/03/2021	392.98
No 7159607B - 2025997215 10/03/2021	1,443.70
No 315BA239 - 854541317 04/03/2021	4,370.43

No ABCF6CD7 - 2144355456 05/03/2021	1,072.32
No 71413276 - 81348102 05/03/2021	6,489.35
No 75BCC69B - 3417523614 05/03/2021	9,468.83
No 996523BD - 2631814775 05/03/2021	3,834.96
No BBFE09E7 - 3470803179 05/03/2021	4,502.88
No OCA21913 - 4190913825 05/03/2021	12,299.56
No DA24BD02 - 3341700940 04/03/2021	12.65
No E2113FE1 - 2213040050 04/03/2021	1,590.36
No D4EDB73D - 3440461643 04/03/2021	3,074.23
No A79967BD - 437996577 04/03/2021	257.79
No 09F05BB3 - 3314829805 05/03/2021	10,230.84
<b>Total Facturas</b>	<b>92,802.23</b>

Monto Total	92,802.23
Monto Deducciones	9,121.41
Líquido	83,680.82

**RESUMEN**

<b>Grupo</b>	<b>100</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>92,802.23</b>
Renglón	111	ENERGÍA ELÉCTRICA	92,802.23

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-111-0115-12**

Orden de Pago

--	--	--

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:179

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 23 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 7436769

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 16904923 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 4 calle 15-16 zona 4 de mixco. colonia valle del sol

: Retenedor)

Teléfono: 24331062--24371861--24 Fax: 24331062

E-Mail: republica@itelgua.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

COMPRA DE CEPILLO Y MOPA QUE SERAN UTILIZADOS PARA LIMPIEZA GENERAL EN LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

### Método de Compra

CONTRATO ABIERTO  
(ART.46 LCE)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	CEPILLO TIPO PLANCHA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMAÑO PEQUEÑO.	Unidad	30.0000	3.7700	113.10
		292	MOPA, ANCHO DE 5 PULGADAS Y LARGO DE 24 PULGADAS, MARCA D'BACTY CLEAN.	Unidad	35.0000	19.0000	665.00

**Total: SETECIENTOS SETENTA Y OCHO QUETZALES CON 10/100 M.N. 778.10**

Monto Total 778.10  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 778.10

### RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 778.10  
Renglón 292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL 778.10

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-000-292-0115-32

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:180

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 23 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 7436769

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 2386348K (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2 AVENIDA 13-35 Z.17 OFIBODEGA LOS ALMENDROS NO. 17

: Retenedor)

Teléfono: 23074343

Fax:

E-Mail: pruanom@gmail.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

COMPRA DE DESINFECTANTE Y GUANTES DE HULE QUE SE UTILIZARÁN PARA LA LIMPIEZA GENERAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

### Método de Compra

CONTRATO ABIERTO  
(ART.46 LCE)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		292	DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISOS, VARIOS AROMAS, MARCA GLIN.	Galón	68.0000	10.0000	680.00	
		254	GUANTES DE HULE, TALLA 8, TIPO MANGA LARGA, MARCA TITAN, PRESENTACIÓN PAR.	Unidad	40.0000	6.7600	270.40	
<b>Total: NOVECIENTOS CINCUENTA QUETZALES CON 40/100 M.N.</b>							<b>950.40</b>	

Monto Total 950.40  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 950.40

### RESUMEN

Grupo	Código	Descripción	Monto
200		<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>950.40</b>
	Renglón 254	ARTÍCULOS DE CAUCHO	270.40
	Renglón 292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	680.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-VARIOS-0115-32

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:186

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 9515321 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: AVENIDA PETAPA 42-51 Z.12

: Retenedor)

Teléfono: 24218100

Fax: 24218150

E-Mail: KARINA.COTO@DICENAM.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE A FEBRERO DE 2021

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE A FEBRERO DE 2021	Servicios	1.0000	1,270.5000	1,270.50

**Total: MIL DOSCIENTOS SETENTA QUETZALES CON 50/100 M.N.**

**1,270.50**

Monto Total 1,270.50  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 1,270.50

### RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 1,270.50  
Renglón 142 FLETES 1,270.50

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-142-0115-12**

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:203

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

**Señor Proveedor:** BIGYEAR TIRES SOCIEDAD ANONIMA  
**Domicilio Comercial:** 3 CALLE 12-21 Z.8 CIUDAD SAN CRISTOBAL I  
**Teléfono:** 24732559 **Fax:** 24732559  
**Sírvase Entregar A** ENCA  
**Con Domicilio** FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**NIT** 79031234 (No es Agente Retenedor)

**E-Mail:** INFO@OCNCONSULTORES.COM

**Descripción:**

SERVICIO DE INSTALACIÓN, ALINEACIÓN Y BALANCEO DE LLANTAS A LOS VEHICULOS CON PLACAS O-896BBV, O-897BBV, O-898BBV Y 899BBV, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		165	INSTALACIÓN, ALINEACION Y BALANCEO DE 20 LLANTAS 255/70R16, EN CUATRO VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ENCA.	Servicios	1.0000	1,725.0000	1,725.00

**Total: MIL SETECIENTOS VEINTE Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N. 1,725.00**

Monto Total 1,725.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 1,725.00

**RESUMEN**

**Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 1,725.00**  
 Renglón 165 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE 1,725.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-000-165-0115-12

Orden de Compra



# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:204

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 105480894

Domicilio Comercial: BOULEVARD SANTA CLARA 17-60 Z.3 RESIDENCIALES ALAMEDAS DE SANTA CLARA, LOCAL B204

Teléfono: 5710-9263

Fax:

E-Mail: m.ramirezcorplara@gmail.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

COMPRA DE ARTICULOS DE LIMPIEZA QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL EDIFICIO CENTRAL Y DEMAS AREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	CEPILLO PARA SANITARIO TIPO HISOPO CON BASE.	Unidad	42.0000	14.0000	588.00
		292	ESCOBA PLÁSTICA.	Unidad	40.0000	13.8500	554.00
		292	JABÓN LAVATRASTOS, PRESENTACIÓN DE TARRO DE 450 GRAMOS, MARCA POWER WASH.	Unidad	30.0000	5.8800	176.40
		292	JABÓN PARA MANOS EN GEL, MARCA OXY.	Galón	20.0000	25.0000	500.00
		292	MOPA NO. 18.	Unidad	35.0000	25.0000	875.00
		292	MOPA NO. 36.	Unidad	35.0000	30.0000	1,050.00
		292	PALA PLÁSTICA, MANGO DE MADERA, PARA RECOGER BASURA.	Unidad	40.0000	17.5000	700.00
		292	TOALLA PARA TRAPEAR DOBLE, MEDIDAS 20"X40".	Unidad	50.0000	17.5000	875.00
		292	TOALLA DE MICROFIBRA, MEDIDAS 40CM X 40CM.	Unidad	40.0000	6.0000	240.00
		292	LIQUIDO PARA MOPA, MARCA POWER WASH.	Galón	44.0000	100.0000	4,400.00
		292	CERA LIQUIDA, MARCA MAX OXY.	Galón	37.0000	18.7500	693.75
		292	AMBIENTAL EN AEROSOL, DIFERENTES AROMAS, MARCA GLADE.	Unidad	20.0000	20.6300	412.60
		292	LIMPIADOR MULTIUSOS EN POLVO, PRESENTACIÓN DE 600 GRAMOS, MARCA POWER WASH.	Unidad	15.0000	7.5000	112.50
		254	GUANTES DE NITRILO, TALLA 9, MANGA LARGA, PRESENTACIÓN DE PAR, MARCA JACKSON.	Unidad	15.0000	32.0000	480.00
		268	ATOMIZADOR DE 1/2 LITRO.	Unidad	60.0000	12.5000	750.00
		268	ATOMIZADOR DE 1 LITRO.	Unidad	50.0000	14.3000	715.00
		268	PALANGANA DE 17 CENTIMETROS DE DIAMETRO.	Unidad	25.0000	2.7000	67.50
		268	CUBETA PLASTICA, CAPACIDAD DE 10 LITROS.	Unidad	20.0000	17.5000	350.00

**Total: TRECE MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE QUETZALES CON 75/100 M.N.**

**13,539.75**

Monto Total	13,539.75
Monto Deducciones	0.00
Líquido	13,539.75

**RESUMEN**

<b>Grupo</b>	<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>13,539.75</b>
Renglón	254	ARTÍCULOS DE CAUCHO	480.00
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	1,882.50
Renglón	292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	11,177.25

Tipo

**Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-000-VARIOS-0115-32

Orden de Compra

--	--	--

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:147

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: DE LEON RAMIREZ WALTER JACOBO

NIT 8224242 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 6A CALLE 1-08 Z.1

: Retenedor)

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

IMPRESIÓN DE TÍTULOS DE PERITOS AGRÓNOMOS Y FORESTALES PARA ENTREGA A ESTUDIANTES EGRESADOS DE LA ENCA DEL NÚMERO 2142 AL 2250

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		122	TÍTULOS DE PERITOS AGRÓNOMOS Y FORESTALES, TAMAÑO ESPECIAL, CON NOMBRE, FECHA Y NUEMERACIÓN AL DORSO CON SU SELLO DORADO	Unidad	109.0000	110.0000	11,990.00

**Total: ONCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**

**11,990.00**

Monto Total 11,990.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 11,990.00

### RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 11,990.00  
Renglón 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN 11,990.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-003-000-122-0115-21

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:194

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: PROYECTOS TURISTICOS MAYA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 1368036 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 18 CALLE 5-56 802 B Z.10 EDIFICIO UNICENTRO

Teléfono: 78794411-3/78794414/ Fax: 78794412/ 22777777/8

E-Mail: CONTADORGENERAL@SOLEILANTIGUA.C

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN PARA 15 PERSONAS EL DIA JUEVES 18 Y VIERNES 19 DE MARZO, EN ACTIVIDAD DE LA COMISIÓN DEL REDISEÑO CURRICULAR Y AUTORIDADES DE LA ENCA

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		199	HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN POR ACTIVIDAD REDISEÑO CURRICULAR	Servicios	1.0000	11,880.0000	11,880.00

**Total: ONCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**

**11,880.00**

Monto Total 11,880.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 11,880.00

### RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 11,880.00  
Renglón 199 OTROS SERVICIOS 11,880.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-003-000-199-0115-21**

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:201

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: PEREZ OLIVAREZ BERNABE

NIT 8121788

Domicilio Comercial: LT 21 MANZ C SECTOR II COL SANTO DOMINGO PIEDRA PARADA Z.0

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

**Descripción:**

SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CALIBRACIÓN REPARACIÓN DE POTENCIOMETROS, CONDUCTIVIMETRO Y BALANZAS

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		163	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BALANZA	Servicios	8.0000	400.0000	3,200.00
		163	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A POTENCIOMETRO	Servicios	2.0000	350.0000	700.00
		163	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A CONDUCTIVIMETRO	Servicios	2.0000	350.0000	700.00

**Total: CUATRO MIL SEISCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**

**4,600.00**

Monto Total 4,600.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 4,600.00

**RESUMEN**

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 4,600.00  
Renglón 163 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO MÉDICO, SANITARIO Y DI 4,600.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-003-000-163-0115-21**

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:135

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA

NIT 8020140 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 12 CALLE "A" 20-02 Z.11 COLONIA MIRADOR II

Teléfono: 2473-6887

Fax: 2473-7574

E-Mail: GANORSA@INTELNETT.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

### Descripción:

MATERIALES QUE SERÁN UTILIZADOS EN REPARACIONES DE CERCA ELÉCTRICA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		297	AISLADOR PARA POSTE TIPO W (BOLSA DE 100 UNIDADES)	Unidad	3.0000	325.0000	975.00	
		297	FILAMENTO INFRARROJO 175 W. HL-0	Unidad	50.0000	55.0000	2,750.00	
<b>Total:</b>							<b>TRES MIL SETECIENTOS VEINTE Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.</b>	<b>3,725.00</b>

Monto Total 3,725.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 3,725.00

### RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 3,725.00  
Renglón 297 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUC 3,725.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-297-0115-32

Orden de Pago

**SIGES - ORDEN DE COMPRA****OC No.:140**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: D'EMBALLAGE, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 78794900

Domicilio Comercial: 17 AVENIDA 19-70 Z.10 EDIFICIO TORINO NIVEL 12 OFICINA 1207

Teléfono: 2203-6703

Fax:

E-Mail:

MAIL@DEMBALLAGE.COM

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

**Descripción:**

INSUMO QUE ES NECESARIO PARA LA ESTIBACIÓN DE SACOS DE MATERIA PRIMA EN EL ÁREA DE ALMACÉN DE ALIMENTOS DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

**Método de Compra**COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	PALLET PLÁSTICO RBP 1210	Unidad	26.0000	930.0000	24,180.00

**Total: VEINTE Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA QUETZALES EXACTOS M.N.****24,180.00**

Monto Total	24,180.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	24,180.00

**RESUMEN**

<b>Grupo</b>	<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>24,180.00</b>
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	24,180.00

Tipo

**Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-268-0115-21

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:142

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GS1 GUATEMALA

NIT 30021626 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: RUTA 6 9-21 Z.4

: Retenedor)

Teléfono: Fax: E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

### Descripción:

SERVICIO DE MEMBRESÍA DEL CÓDIGO DE BARRAS NO. 740400338 UTILIZADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL COMERCIALIZACIÓN.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		199	CUOTA ANUAL ORDINARIA POR MEMBRESÍA DEL CÓDIGO DE BARRAS NO. 740400338 DEL MES DE MARZO DEL 2021 AL MES DE FEBRERO DE 2022	Servicios	1.0000	3,002.0000	3,002.00

Total: TRES MIL DOS QUETZALES EXACTOS M.N.

3,002.00

Monto Total 3,002.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 3,002.00

### RESUMEN

Grupo	100	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>3,002.00</b>
Renglón	199	OTROS SERVICIOS	3,002.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-199-0115-21

Orden de Pago



# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:145

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

**Señor Proveedor:** RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO  
**Domicilio Comercial:** 18 AVENIDA 24-67 Z.5 LA PALMITA  
**Teléfono:** 56378807 **Fax:**  
**Sírvase Entregar A** ENCA  
**Con Domicilio** BARCENA VILLA NUEVA

**NIT** 58907580 (No es Agente Retenedor)

**E-Mail:**

**Descripción:**  
 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO QUE SE UTILIZA EN EL AREA AGROINDUSTRIA.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA  
 CUANTÍA (ART.43  
 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		161	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AGROINDUSTRIA, QUE SON: MOLINO DE CARNE, MEZCLADORA DE CARNE, SIERRA CORTADORA DE HUESO 7000 LIGHT, SIERRA CORTADORA DE HUESO METVISA, EMPACADORA AL VACÍO	Servicios	2.0000	4,000.0000	8,000.00
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AGROINDUSTRIA, QUE SON: EMBUTIDORA Y BALANZA DIGITAL	Servicios	2.0000	1,600.0000	3,200.00

**Total: ONCE MIL DOSCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**

**11,200.00**

Monto Total 11,200.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 11,200.00

### RESUMEN

<b>Grupo</b>	<b>100</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>11,200.00</b>
Renglón	161	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PROD	8,000.00
Renglón	169	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	3,200.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-VARIOS-0115-21

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:146

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: AIRE PRO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 99295563

Domicilio Comercial: 5 AVENIDA 5-35 Z.21 GUAJITOS

Teléfono: 5418-1232

Fax:

E-Mail: AIREPRO@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

**Descripción:**

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO UTILIZADO EN EL AREA DE AGROINDUSTRIA DE LA ENCA.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO DE AGROINDUSTRIA DE FORMA CUATRIMESTRAL: CONGELADORES MARCA WHIRPOOL (4 UNIDADES) Y CÁMARA FRIGORÍFICA (1 UNIDAD) EN DIFERENTES CAPACIDADES.	Servicios	3.0000	1,750.0000	5,250.00

**Total: CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N. 5,250.00**

Monto Total 5,250.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 5,250.00

**RESUMEN**

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES 5,250.00**  
Renglón 169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 5,250.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-169-0115-21**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:148

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 13380117

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

### Descripción:

SUMINISTRO DE MATERIAS PRIMAS PARA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS PARA CERDOS, BOVINOS Y AVES PARA EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

### Método de Compra

ADQUISICIÓN DIRECTA  
POR AUSENCIA DE  
OFERTA (ART. 32 LCE)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	MAÍZ AMARILLO MOLIDO EN PRESENTACIÓN DE SACO DE 45.4 KGS	Kilo	45,400.0000	2.7500	124,850.00
		212	AFRECHO DE TRIGO EN PRESENTACIÓN DE 45.36 KGS	Kilo	9,071.6000	2.9800	27,033.37
		212	CARBONATO DE CALCIO FINO EN PRESENTACIÓN DE 40.9 KGS	Kilo	736.2000	1.1000	809.82
		212	CARBONATO DE CALCIO GRUESO EN PRESENTACIÓN DE 45.4 KGS	Kilo	317.8000	0.9000	286.02
		212	SAL COMÚN GRANULADA SECA EN PRESENTACIÓN DE 45.4 KGS	Kilo	136.2000	0.8000	108.96

**Total: CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL OCHENTA Y OCHO QUETZALES CON 17/100 M.N.**

**153,088.17**

Monto Total 153,088.17  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 153,088.17

### RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 153,088.17  
Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 153,088.17

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:151

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 8 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 14181266

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: NASSER SANABRIA NADER YOUSSEF

NIT 36637238 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 17 AVENIDA 19-70 Z.10 EDIFICIO TORINO NIVEL 7 OFICINA 704

: Retenedor)

Teléfono: 24411359

Fax: 2363-0856

E-Mail: DISCOGUA@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

### Descripción:

ADQUISICIÓN DE MAIZ AMARILLO MOLIDO PARA FORMULAR ALIMENTO PARA ANIMALES.

### Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	MAÍZ AMARILLO MOLIDO	Libra	40,000.0000	2.0800	83,200.00

**Total: OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**

**83,200.00**

Monto Total 83,200.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 83,200.00

### RESUMEN

<b>Grupo</b>	<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>83,200.00</b>
	Renglón	212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	83,200.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

**SIGES - ORDEN DE COMPRA****OC No.:157**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 10 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

**Señor Proveedor:** SANTOS SANTOS MARIO ADOLDO  
**Domicilio Comercial:** CALLE 2 1.12 Z.0 ALDEA SANTIAGO ZAMORA  
**Teléfono:** 46818403 **Fax:**  
**Sírvase Entregar A** ENCA  
**Con Domicilio** BARCENA VILLA NUEVA

**NIT** 11966491 (No es Agente Retenedor)  
**:** Retenedor)

**E-Mail:** adolfomario186@gmail.com

**Descripción:**  
 SERVICIO DE CAMBIO Y REPARACIÓN EN INVERNADEROS DE CULTIVOS DEBIDO A QUE SE HAN DETERIORADO COMO CONSECUENCIA DE CAMBIOS CLIMÁTICOS.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA  
 CUANTÍA (ART.43  
 INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		199	SERVICIO DE CAMBIO Y REPARACIÓN DE 1800 METROS CUADRADOS DE NYLON EN INVERNADEROS DEL ÁREA DE HORTALIZAS	Servicios	1.0000	22,500.0000	22,500.00

**Total: VEINTE Y DOS MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.****22,500.00**

Monto Total 22,500.00  
 Monto Deducciones 0.00  
 Líquido 22,500.00

**RESUMEN**

**Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 22,500.00**  
 Renglón 199 OTROS SERVICIOS 22,500.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-199-0115-21

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:163

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 16 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA

NIT 8020140 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 12 CALLE "A" 20-02 Z.11 COLONIA MIRADOR II

Teléfono: 2473-6887

Fax: 2473-7574

E-Mail: GANORSA@INTELNETT.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

### Descripción:

PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL MANEJO DEL HATO BOVINO UBICADO EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		266	REAL H 800 X 30 KILOS	Unidad	10.0000	420.0000	4,200.00	
<b>Total:</b>							<b>CUATRO MIL DOSCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.</b>	<b>4,200.00</b>

Monto Total 4,200.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 4,200.00

### RESUMEN

<b>Grupo</b>	<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>4,200.00</b>
	Renglón	266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS	4,200.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-266-0115-21

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

# OC No.:165

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 17 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: OLEFINAS SOCIEDAD ANONIMA

NIT 1528629 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 1 CALLE 02-01 Z.6

: Retenedor)

Teléfono: 66790700

Fax: 66363160 66311921

E-Mail: olifinas@olefinas.com.gt

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES SON NECESARIOS PARA EL PROCESO PRODUCTIVO EN CULTIVOS DE TOMATE, CHILE PIMIENTO Y PEPINO EN EL ÁREA DE HORTALIZAS DE LA ENCA

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	MULCH PLÁSTICO PARA COBERTOR MATERIAL PLÁSTICO 0.75 MILÉSIMAS DE ESPESOR 52 PULGADAS DE ANCHO (ROLLO DE 4000 PIES)	Unidad	16.0000	795.0000	12,720.00
		268	MULCH PLÁSTICO PARA COBERTOR MATERIAL PLÁSTICO 0.65 MILÉSIMAS DE ESPESOR 40 PULGADAS DE ANCHO (ROLLO DE 3280 PIES)	Unidad	24.0000	425.0000	10,200.00
		268	SOGA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, COLOR BLANCO (ROLLO DE 10 LIBRAS)	Unidad	16.0000	125.0000	2,000.00

**Total: VEINTE Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTE QUETZALES EXACTOS M.N.**

**24,920.00**

Monto Total 24,920.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 24,920.00

### RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** **24,920.00**  
Renglón 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. 24,920.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-268-0115-21**

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:169

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 17 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: SEMILLAS E INSUMOS AGROPECUARIOS, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 76053830 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA AGUILAR BATRES 47-52 Z.11

Teléfono: 22022360

Fax: 24790684

E-Mail: INFOVENTAS@SEMIAGRO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

**Descripción:**

SEMILLA QUE SERÁ UTILIZADA PARA LA PRODUCCIÓN DE GIRASOLES EN EL ÁREA DE FLORES DE LA ENCA.

**Método de Compra**

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		215	SEMILLA DE GIRASOL ORIT (SOBRE DE 10,000 SEMILLAS)	Unidad	1.0000	2,500.0000	2,500.00

**Total: DOS MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N. 2,500.00**

Monto Total 2,500.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 2,500.00

**RESUMEN**

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS 2,500.00**  
Renglón 215 PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN 2,500.00

Tipo **Notas: 2021-1130063-11-00-000-005-000-215-0115-21**

Orden de Compra



# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:171

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 17 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 14294974

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

COMPRA DE HARINA DE SOYA (MATERIA PRIMA) QUE SERÁ UTILIZADA PARA LA FORMULACIÓN DE ALIMENTOS EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA

### Método de Compra

ADQUISICIÓN DIRECTA  
POR AUSENCIA DE  
OFERTA (ART. 32 LCE)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		212	HARINA DE SOYA	Libra	29,000.0000	3.1000	89,900.00	
<b>Total:</b> OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.							<b>89,900.00</b>	

Monto Total 89,900.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 89,900.00

### RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 89,900.00  
Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 89,900.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31

Orden de Pago

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:172

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 18 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 91937566

Domicilio Comercial: 16 CALLE 41-70 Z.5 JARDINES DE LA ASUNCION SUR

Teléfono: 5693-9983

Fax:

E-Mail: OFICINADISFERRO@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

### Descripción:

PRODUCTO QUE ES NECESARIO PARA REALIZAR REPARACIONES EN TUBERÍA DE PVC EN HORTALIZAS, PRODUCCIÓN ANIMAL, VIVERO FORESTAL, FRUTALES Y FLORICULTURA DE LA ENCA.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		269	PEGAMENTO PARA PVC (1/4)	Unidad	30.0000	180.0000	5,400.00	
<b>Total:</b>							<b>CINCO MIL CUATROCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.</b>	<b>5,400.00</b>

Monto Total 5,400.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 5,400.00

### RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 5,400.00  
Renglón 269 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 5,400.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-269-0115-21

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:173

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 18 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: RIEGOS MODERNOS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 5070996 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 1 AVENIDA 10-30 Z.9

: Retenedor)

Teléfono: 23614851

Fax: 23343487

E-Mail: WWWINFO@RIMOGUA.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

### Descripción:

ACCESORIOS QUE SON NECESARIOS PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE RIEGO INSTALADO EN ÁREA DE HORTALIZAS.

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		268	CONECTOR INICIAL PARA MANGUERA CIEGA (CONECTOR PVC X 16 EMPAQUE SUAVE)	Unidad	500.0000	2.5000	1,250.00	
		268	CONECTOR DE MANGUERA CIEGA A CINTA DE GOTEO (CONECTOR 16 MM X CINTA)	Unidad	500.0000	2.0000	1,000.00	
		268	UNIÓN PLÁSTICA DE CINTA DE GOTEO ROSCADA DE 16 MM (CONECTOR 17 X 17 PARA CINTA)	Unidad	500.0000	2.0000	1,000.00	
		268	CONECTORES PLÁSTICOS DE MANGUERA CIEGA A CINTA DE GOTEO CON LLAVE DE 16 MM (VÁLVULA LATERAL CONECTOR PVC 16 P/CINTA)	Unidad	300.0000	6.0000	1,800.00	
<b>Total:</b> CINCO MIL CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.							<b>5,050.00</b>	

Monto Total 5,050.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 5,050.00

### RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 5,050.00  
Renglón 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. 5,050.00

Tipo Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-268-0115-21

Orden de Compra

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:199

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: COMPAÑIA GUATEMALTECA DE MAQUINARIA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 350230 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA AGUILAR BATRES 36-01 - Z.12 -

Teléfono: 24760615

Fax: 24770971

E-Mail: VSAGASTUME@COGUMA.COM

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

ADQUISICIÓN DE FILTROS Y REPUESTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REALIZAR MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS TRACTORES JOHN DEERE AL SERVICIO DE LA ENCA

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		298	FILTRO ACEITE DE MOTOR RE504836	Unidad	13.0000	170.1200	2,211.56
		298	FILTRO DE ACIETE RE59754	Unidad	4.0000	165.2000	660.80
		298	FILTRO DE ACEITE M806419	Unidad	3.0000	91.1000	273.30
		298	FILTRO DE AIRE AL150288	Unidad	2.0000	405.1700	810.34
		298	FILTRO DE AIRE AL172780	Unidad	2.0000	825.6000	1,651.20
		298	FILTRO DE AIRE AT171853	Unidad	5.0000	384.0600	1,920.30
		298	FILTRO DE AIRE SECUNDA AT171854	Unidad	5.0000	243.3100	1,216.55
		298	CARTUCHO DE FILTRO M131802	Unidad	1.0000	216.8000	216.80
		298	CARTUCHO DE FILTRO M131803	Unidad	1.0000	314.4000	314.40
		298	CARTUCHO DE FILTRO RE60021	Unidad	12.0000	254.6500	3,055.80
		298	FILTRO DE COMBUSTIBLE RE62419	Unidad	5.0000	241.7000	1,208.50
		298	FILTRO DE COMBUSTIBLE MIU704763 (ELM801101 CAMBIO MIU804763)	Unidad	3.0000	137.6500	412.95
		298	FILTRO HIDRAULICO AL118036	Unidad	1.0000	618.1000	618.10
		298	FILTRO HIDRÁULICO LVA10419	Unidad	2.0000	499.7000	999.40
		298	FILTRO DE ACEITE RE45864	Unidad	3.0000	466.0000	1,398.00
		298	BATERÍA CON CARGA SEC	Unidad	1.0000	4,502.0000	4,502.00

**Total: VEINTE Y UNO MIL CUATROCIENTOS SETENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**

**21,470.00**

Monto Total 21,470.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 21,470.00

### RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 21,470.00  
Renglón 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 21,470.00

Tipo

**Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-298-0115-21**

Orden de Compra


# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:200

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: ORREGO VARGAS NERY ESTUARDO

NIT 8358680 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 4 CALLE CALZ JOSE MILLA Y VIDAURRE 23-66 Z.6 BARRIO SAN ANTONIO

: Retenedor)

Teléfono: 40431789

Fax:

E-Mail: nery0204@gmail.com

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPUESTOS PARA SISTEMA DE ORDEÑO PARA LLEVAR REGISTRO Y CONTROLES DE LA LECHE EN EL ÁREA DE BOVINOS

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		298	EMPAQUE TORICO DE FILTRO	Unidad	3.0000	250.0000	750.00
		298	VÁLVULAS SHUT OFF PARA RETIRADOR AUTOMÁTICO	Unidad	3.0000	1,875.0000	5,625.00
		298	JUEGO DE PEZONERAS (231)	Unidad	6.0000	350.0000	2,100.00
		298	MANGUERA SPIRAFLEX DE 1 1/2	Metro	15.0000	250.0000	3,750.00
		298	ENTRADA DE LECHE 50 MM	Unidad	1.0000	400.0000	400.00
		161	SERVICIO PREVENTIVO A EQUIPO DE ORDEÑO	Servicios	1.0000	10,600.0000	10,600.00

**Total: VEINTE Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTE Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N. 23,225.00**

Monto Total 23,225.00  
Monto Deducciones 0.00  
Líquido 23,225.00

### RESUMEN

<b>Grupo 100</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>10,600.00</b>
Renglón 161	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PROD	10,600.00
<b>Grupo 200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>12,625.00</b>
Renglón 298	ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	12,625.00

Tipo

**Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-161-0115-21

Orden de Compra

2021-11300063-11-00-000-005-000-298-0115-21

# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:149

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: MARROQUIN RODRIGUEZ LUIS ABRAHAM

NIT 30507138

Domicilio Comercial: ALDEA RIO DE LA VIRGEN KILOMETRO 117 PUNTO 5 CARRETERA INTERAMERICANA Z.0 :

Teléfono: 4081-4415

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS PARA PROPORCIONAR A ESTUDIANTES DE ENCA DURANTE LOS TIEMPOS DE COMIDA EN EL CICLO ESCOLAR 2021

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA  
CUANTÍA (ART.43  
INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		211	AGUACATE	Unidad	650.0000	4.1000	2,665.00
		211	ARVEJA DULCE	Libra	40.0000	18.0000	720.00
		211	CAMOTE	Libra	35.0000	6.0000	210.00
		211	ESPINACA	Libra	46.0000	6.0000	276.00
		211	GÜISQUIL	Unidad	80.0000	3.0000	240.00
		219	HOJA DE MASHAN (MANOJO)	Unidad	28.0000	5.0000	140.00
		219	HOJA DE PLATANO (MALETA)	Unidad	4.0000	10.0000	40.00
		211	LIMÓN	Unidad	2,100.0000	2.0000	4,200.00
		211	PAPA (QUINTAL)	Unidad	8.0000	280.0000	2,240.00
		211	PLÁTANO	Unidad	120.0000	1.4000	168.00
		211	ROSA DE JAMAICA	Libra	55.0000	20.0000	1,100.00
		211	TAMARINDO	Libra	55.0000	8.0000	440.00
		211	TOMATE MANZANO	Libra	200.0000	10.0000	2,000.00
		219	TUZA (FARDO)	Unidad	2.0000	125.0000	250.00
		211	BANANO (CAJA CON 100 BANANOS)	Unidad	8.0000	60.0000	480.00
		211	MANZANA	Unidad	780.0000	2.9000	2,262.00
		211	MELÓN	Unidad	65.0000	10.0000	650.00
		211	NARANJA	Unidad	240.0000	1.2000	288.00
		211	PAPAYA HAWAIANA	Unidad	60.0000	10.0000	600.00
		211	PIÑA	Unidad	45.0000	8.0000	360.00
		211	SANDIAS	Unidad	48.0000	13.0000	624.00

**Total: DIEZ Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES QUETZALES EXACTOS M.N.**

**19,953.00**

Monto Total	19,953.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	19,953.00

**RESUMEN**

<b>Grupo</b>	<b>200</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>19,953.00</b>
	Renglón	211 ALIMENTOS PARA PERSONAS	19,523.00
	Renglón	219 OTROS ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROFORESTALES Y AGROPECUAF	430.00

Tipo

**Notas:** 2021-11300063-11-00-000-004-000-VARIOS-0115-31

Orden de Pago

--	--	--



# SIGES - ORDEN DE COMPRA

## OC No.:158

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 10 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: DEPOSITO DENTAL DENTECO SOCIEDAD ANONIMA

NIT 4482328 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 13 AVENIDA B 24-49 Z.13

: Retenedor)

Teléfono: 2380-7474/2380-7473 Fax: 2380-7409/4211-1503

E-Mail: CONTABILIDAD@DENTECO.COM.GT

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

### Descripción:

COMPRA DE INSUMOS Y MATERIALES MÉDICOS PARA EL ÁREA DE CLÍNICA DENTAL, PARA ATENDER EMERGENCIAS DENTALES A ESTUDIANTES Y PERSONAL DE LA ENCA

### Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

### Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		295	MASCARILLA QUIRURJICA CAJA DE 50 UNIDADES CELESTES	Unidad	2.0000	45.0000	90.00
		295	FRESA DE DIAMANTE FG 835 109 008 M CILINDRO DE EXTREMO PLANO	Unidad	20.0000	9.0000	180.00
		266	FLUOR GEL IONITE APF SABOR CHICLE 500 ML	Unidad	2.0000	73.0000	146.00
		266	FLUOR GEL IONITE APF SABOR FRESA 500 ML.	Unidad	2.0000	73.0000	146.00
		266	FLUOR GEL IONITE APF SABOR VAINILLA FRANCESA 500 ML.	Unidad	1.0000	73.0000	73.00
		295	GUANTE DE LATEX SAFARI C/POLVO TALLA M (CAJA)	Unidad	10.0000	120.0000	1,200.00
		295	EYECTORES DE SALIVA BOLSA DE 100 U COLOR NARANJA TRANSPARENTE	Unidad	5.0000	19.0000	95.00
		266	ACIDO GRABADOR GEL ETCH SDI JERINGA 12 GRS.	Unidad	1.0000	80.0000	80.00
		266	ADHESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL 5 ML 3M ESPE	Unidad	1.0000	435.0000	435.00
		266	ANESTESIA LIDOCAINA 2% 1:100,000 ALPHA CAJA X 50	Unidad	5.0000	130.0000	650.00

Total: TRES MIL NOVENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.

3,095.00

Monto Total	3,095.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	3,095.00

### RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,095.00
Renglón	266	PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS	1,530.00
Renglón	295	ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRC	1,565.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-004-000-VARIOS-0115-31

Orden de Compra
